PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
Secretaria Municipal de Saude
Superintendéncia da Secretaria de Saude
Diretoria de Vigilancia e Saude
Geréncia do Programa Saude da Familia

Av. Prudente de Moraes, 885, - - Bairro Zona Armazém, Maringd/PR
CEP 87020-121, Telefone: (44) 3218-3143 - www2.maringa.pr.gov.br

Oficio n°® 19/2022/SECSAUDE

Maringa, 01 de dezembro de 2022.

Excelentissima Senhora
CRISTIANNE COSTA LAUER
Vereadora

Avenida Papa Joao XXIIl, n° 239
CEP: 87010-260
MARINGA-PR

Assunto: Resposta ao Requerimento n°1456/2022
Senhora Vereadora,

A Geréncia da Estratégia Saude da Familia em resposta ao Requerimento n°1456/2022, referente
a possibilidade de disponibilizar profissionais para a Unidade Basica de Saude Vila

Esperanca, informo que o clinico vira com o credenciamento que esta em sua fase final, a
enfermeira sera reposta em 01/12/2022, e o técnico de enfermageme o auxiliar da equide

seram repostos quando acontecer o concurso que esta previsto no 1° semestre de 2023.

Atenciosamente,

L Documento assinado eletronicamente por Karen Priscila Turetta Dota de Ganeli, Gerente do
JEI! (3, | Programa Saude da Familia, em 01/12/2022, as 15:16, conforme horario oficial de Brasilia, com



;E;:?E:]-;J:; L I fundamento na Medida Provisdria n® 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal n2
871, de 7 de julho de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Clévis Augusto Melo, Secretario(a) de Saude, em
02/12/2022, as 13:30, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento na Medida
Provisdria n2 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal n2 871, de 7 de julho de 2020.

ass II"I..]I! IJ! a L‘j
eletrbnica

https //sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
#+ acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador
1050813 e o cddigo CRC C2156B01.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n2 01.02.00084450/2022.04 SEl n2 1050813


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom 3371.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom 3371.pdf
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
Chefia de Gabinete do Prefeito
Chefia de Gabinete

Geréncia de Controle de Atos Legislativos
Av. XV de Novembro, 701, Anexo do Pago Municipal - Bairro Centro, Maringa/PR
CEP 87013-230, Telefone: (44) 3221-1506 - www2.maringa.pr.gov.br

Oficio n.° 4233/2022 - GAPRE

Maringa, 07 de dezembro de 2022.
A Sua Exceléncia o Senhor

MARIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Camara Municipal de Maringa
Nesta

Senhor Presidente,

Em atencdo ao Requerimento n° 1456/2022 (SEI n°1031590),
apresentado pela Vereadora Cristianne Costa Lauer, que solicita para fins de esclarecimento
publico, se ha possibilidade de disponibilizar 1 médico clinico geral, 1 enfermeiro, 1 técnico de
enfermagem e 1 auxiliar de enfermagem para comporem a Equipe 37 do Programa Saude da
Familia — PSF da Unidade Basica de Saude da Vila Esperanga, anexamos o Oficio 19 (SEI n°
1050813) da Secretaria Municipal de Saude.

Respeitosamente,

1 ,
assinatura
eletrénica

Documento assinado eletronicamente por Domingos Trevizan Filho, Chefe de Gabinete, em
08/12/2022, as 11:33, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento na Medida
Provisdria n2 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal n2 871, de 7 de julho de 2020.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n? 01.02.00084450/2022.04 SEl n2 1071198


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom 3371.pdf
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
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